לפני כבוד הדיינים:

הרב יעקב מ' שטיינהויז

המבקש: עו"ד אורן צורן – נאמן על נכסי [ע'] – פושט רגל
נגד
המשיבים: [ע'], [ל'] ואחרים – ילדי המנוחה פלונית

הנדון: הסמכות לקיום צוואה כשאחד היורשים שע"פ דין שאינו זוכה בה פושט רגל

החלטה

לפנינו נדון בעניין עיזבון המנוחה.

רקע ועובדות

המנוחה נפטרה בסיוון תשע"א (יוני 2011) והותירה ארבעה ילדים – שני בנים ושתי בנות (המבקשים דאז להלן: "המבקשים"). אחד מהם הוא [ע']. בתמוז תשע"א (יולי 2011) פתח [ע'] תיק צו ירושה. באב תשע"א (אוגוסט 2011) התקיים דיון, והמבקשים הגיעו בסופו של דבר להסכמה ששאר היורשים יסתלקו, וכל העיזבון יעבור לבת [ל']. ביה"ד הוציא צו ירושה בהתאם להסכמות הללו.

בטבת תשע"ח (דצמבר 2017) פתחה הבת [ל'] תיק קיום צוואה של המנוחה בבית הדין. בשבט תשע"ח (פברואר 2018) התקיים דיון. בדיון אמרו המבקשים שלאחר שנעשה צו הירושה הנ"ל נמצאה צוואה של האם מתשס"ט (2009) החתומה בחתימת ידה ושאלף שני עדים חתומים עליה, שלפיה האם מצווה את כל רכושה לבת [ל']. לדברי הילדים, אימם התגלתה אליהם בחלום (!) וביקשה שיקיימו את צוואתה ולא כצו ירושה ולפיכך ביקשו ביטול של צו הירושה, ובמקביל – צו קיום צוואה. ביה"ד נעתר לבקשתם והוציא צו קיום צוואה.

בניסן תשע"ח (מרץ 2018) פתח עו"ד אורן צורן תיק בביה"ד בבקשה לבטל את צו קיום הצוואה שניתן. לטענתו מונה הוא כמנהל מיוחד לנכסי הבן [ע'] בדצמבר 2012 (ובהמשך מונה כנאמן) במסגרת הליך פשיטת רגל. לפיכך, הסתלקותו ב־2011 מעיזבון אימו בטלה לפי סעיף 96 של פקודת פשיטת הרגל.

ולעניין הסמכות, לאור האמור לעיל לא היה צורך בקבלת הסכמתו של [ע'] לסמכות, וממילא גם אין צורך בהסכמתו של ביהמ"ש המחוזי או הנאמן, שכן [ע'] אינו מוטב כלל לפי הצוואה.

אומנם ביה"ד ביקש מ[ע'] בתשע"א (2011) (בהליכי צו הירושה) להקנות את חלקו בעיזבון לטובת אחותו [ל'] כדי לקיים את רצונו להעביר את העיזבון ל[ל'], וביה"ד ביקש להסתמך על קניין זה בתשע"ח (2018) בדיון לקיום הצוואה מספק שמא הצוואה אינה תקפה הלכתית.

אך לפי ההלכה [ע'] יכול היה להקנות קניין זה אף שעל פי החוק לפקודת פשיטת הרגל אינו יכול. מאידך גיסא על פי החוק כל עוד ישנה צוואה תקפה חוקית אין צורך בהענקת ו[ל']

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

מקבלת את כל העיזבון. לפיכך הן לפי ההלכה והן לפי החוק [ל'] זוכה בכל העיזבון, ובהיבטי הסמכות – צו קיום הצוואה שריר וקיים.

מסקנה

הייתה לביה"ד סמכות להוציא את צו קיום הצוואה בשבת תשע"ח – פברואר 2018 אף על פי שהנאמן על נכסיו של [ע'] לא קיבל את סמכות ביה"ד, מאחר ש[ע'] אינו זוכה על פי הצוואה ולכן החוק אינו מצריך את הסכמתו לסמכות.

על מזכירות ביה"ד לקבוע מועד לדיון בהרכב מלא בטענות הנאמן לבטלות הצוואה.

אפשר לפרסם החלטה זו לאחר השמטת פרטים מזהים.

ניתן ביום ה' בתמוז התשע"ח (18.6.2018).